
7000
7000
7000

8221
جارية

رأسمالية
515992

7000
589000

71000
577000

71000
641000

20000
668000

15000
688000

15000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2012

تأشيري
2013

تأشيري
2014 2011الهدف 2011

اعادة تقديرمقدر
2010
فعلي

 الادارة  و الخدمات المساندة

 الادارة 8221001
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

71000
71000
71000

71000
71000
71000

20000
20000
20000

15000
15000
15000

15000
15000
15000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2012

تأشيري
2013

تأشيري
2014 2011البرنامج 2011

اعادة تقديرمقدر
2010
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 1 - تحسين وتطوير العمل
المؤسسي

 2 - تحسين نوعية الخدمات
الإدخارية  والإستثمارية 

1
2
3
1
2

 عدد العمليات التي تم تحسينها
 عدد الخدمات المقدمة للمتعاملين

 عدد الأنظمة  الإلكترونية  المستخدمة.
 الزيادة في عدد المتعاملين.

 نسبة النمو في حجم التمويل.

14
5

12
1450
%27

13
3
10

1430
%25

11
3
9

1425
%24

11
2
9

1410
%22

11
2
9

1410
%22

9
2
9

352
%9

3
2
7

352
%12

2006
2007
2003
2008
2007

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201220132014

تقييم ذاتي 
اولي

2011 2011

القيمة
المستهدفة

2010

القيمة
الفعلية

1
2

8221
8222

الادارة  و الخدمات المساندة
الادخار  و التمويل

1
1

عدد الخدمات الالكترونية  المقدمة
درجة رضا المتعاملين مع الصندوق

2008
2008

1
%65

1
%65

2
%77

2
%77

2
%80

2
%81

3
%85

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة الهدف

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2011

القيمة
الفعلية
2010201220132014 2011

 خدمة ادخارية تمويلية متميزة تهدف في إطارها الاقتصادي  والاجتماعي  المساهمة في تحسين المستوى المعيشي للمواطن الأردني  ودفع
عجلة التنمية.

 تنمية الوعي الادخاري  للمواطنين وتحفيز صغار المدخرين على الإدخار  وتجميع المدخرات لاستثمارها  بأفضل الطرق مما يساهم في تدعيم
بنيان الاقتصاد  الوطني ورفاه مواطنيه.

 قانون صندوق توفير البريد رقم (32) لسنة 1966.

الخطة الاستراتيجية  للوزارة / الدائرة :

الرؤيـــــــــــــــا : 

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 تاريخ آخر تحديث للخطة :  - الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة :  2011-2014 سنة الاعداد  : 2010

 الفصل :  8115   صندوق توفير البريد

522992660000648000661000683000703000المجموع 

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

515992
7000

522992

589000
71000

660000

577000
71000

648000

641000
20000

661000

668000
15000

683000

688000
15000

703000

1

2



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  صندوق توفير البريد

189500019900002090000
189500019900002090000 ايرادات بيع السلع والخدمات142

مجموع الإيرادات    

641000668000688000

211
212
221
241
271
282
311

 الرواتب والأجور  والعلاوات 
 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات
 الفوائد الخارجية

 التقاعد والتعويضات
 نفقات اخرى متنوعه

 اصول ثابتة

397000
27000

170000
0

6000
41000

0

413000
28000

178000
0

6500
42500

0

422000
29000

187000
0

7000
43000

0

مجموع النفقات الجارية   

4113001
4119004

 وفر الموازنة قبل التمويل
 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

1234000
2885000

1307000
3008000

1387000
3139000

202001200001500015000  رأسمالية - تمويل داخلي

5113001
5114001
5119007
5119999

 تسديد العجز قبل التمويل
 تحويل فائض الوحدات الحكومية للخزينة

 احتياطيات لتسديد التزامات
 أخرى

0
247000

3008000
864000

0
261000

3139000
915000

0
277000

3278000
971000

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

15000 15000 20000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإ  ستخدامـــــات    

411900043150004526000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

411900043150004526000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
661000683000703000اجمالي النفقات     

123400013070001387000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201220132014
اعادة تقدير

2011

1820000
1820000

مقدر
2011

1959000
1959000

373000
24000

148000
0

8000
24000

0

382000
27000

148000
0

8000
24000

0
577000 589000

71000 71000
71000 71000

648000 660000
1172000 1299000

0
341000

2885000
820000

0
899000

0
400000

4046000 1299000

1172000
2874000

1299000
0

4046000 1299000
0 0

فعلي
2010

1630992
1630992

342992
23000

124000
0

1500
24500

0
515992

7000
7000

522992
1108000

0
140000

2874000
796000

3810000

1108000
2702000
3810000

0



الإيـــرادات 
8115 (بالدينار )

1421
012
001
003
999

1745000
0

150000

1830000
0

160000

1920000
0

170000
2090000 1990000 1895000
2090000 1990000 1895000
2090000 1990000 1895000

مجموع المادة  
المجموع  
مجموع الايرادات     

صندوق توفير البريد

 الايرادات  الجارية لصندوق توفير البريد
 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201220132014

اعادة تقدير
2011

1720000
0

100000

1820000
1820000

1820000

مقدر
2011

1777000
10000

172000
1959000
1959000
1959000

 ايرادات المرابحة
 ايرادات قروض التعليم

 ايرادات متفرقة

فعلي
2010

1529968
1024

100000
1630992
1630992
1630992



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2010 - 2014
 صندوق توفير البريد8115

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعه

101
102
103
105
106
107
110
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاساسية 

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

26500
35500
87000
94500

7500
18000

0
14500
12000

6500
95000

27000

65000
14500

1500
10000
10000
11500

3500
1000

13000
1000
6500
1500
1000

30000

6000

15000
2500

23500

28000
38500
92000
97500

8000
19000

0
15000
13000

7000
95000

28000

68000
17500

1500
10000
10000
11500

4000
1500

13000
1500
7000
1500
1000

30000

6500

16000
2500

24000

29000
40000
95000

100000
8000

19500
0

15500
13000

7000
95000

29000

68000
18000

2000
11000
10500
13000

4500
2000

14000
1500
7000
2000
1500

32000

7000

17000
2500

23500

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

397000

27000

170000

6000

41000

413000

28000

178000

6500

42500

422000

29000

187000

7000

43000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
641000668000688000 مجموع  الفصل    

201220132014
اعادة تقدير

2011

32000
32000
68500
94500

7500
17000

0
14000
11500

6000
90000

24000

48000
12000

1000
6000
8000
9000
2500
1000

12500
1000
5500
1000
3000

37500

8000

5500
2500

16000

373000

24000

148000

8000

24000

577000

مقدر
2011

35500
32000
68500
94500

8000
17500

500
15500
13000

7000
90000

27000

48000
12000

1000
6000
8000
9000
2500
1000

12500
1000
5500
1000
3000

37500

8000

5500
2500

16000

382000

27000

148000

8000

24000

589000

فعلي
2010

27100
30500
75500
74500

7500
16500

392
13500
11000

6500
80000

23000

47800
17600

600
8500
7000

12500
2000
2000

10000
0

5500
700

1300
8500

1500

5000
3000

16500

342992

23000

124000

1500

24500

515992



( بالدينار ) صندوق توفير البريد8115
8221

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
107
110
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاساسية 

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

641000668000688000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201220132014البند

26500
35500
87000
94500

7500
18000

0
14500
12000

6500
95000

27000

65000
14500

1500
10000
10000
11500

3500
1000

13000
1000
6500
1500
1000

30000

6000

15000
2500

23500

28000
38500
92000
97500

8000
19000

0
15000
13000

7000
95000

28000

68000
17500

1500
10000
10000
11500

4000
1500

13000
1500
7000
1500
1000

30000

6500

16000
2500

24000

29000
40000
95000

100000
8000

19500
0

15500
13000

7000
95000

29000

68000
18000

2000
11000
10500
13000

4500
2000

14000
1500
7000
2000
1500

32000

7000

17000
2500

23500

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2010 - 2014

397000

27000

170000

6000

41000

641000

413000

28000

178000

6500

42500

668000688000

422000

29000

187000

7000

43000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2011

32000
32000
68500
94500

7500
17000

0
14000
11500

6000
90000

24000

48000
12000

1000
6000
8000
9000
2500
1000

12500
1000
5500
1000
3000

37500

8000

5500
2500

16000

35500
32000
68500
94500

8000
17500

500
15500
13000

7000
90000

27000

48000
12000

1000
6000
8000
9000
2500
1000

12500
1000
5500
1000
3000

37500

8000

5500
2500

16000

مقدر
2011

373000

24000

148000

8000

24000

382000

27000

148000

8000

24000
577000 589000

27100
30500
75500
74500

7500
16500

392
13500
11000

6500
80000

23000

47800
17600

600
8500
7000

12500
2000
2000

10000
0

5500
700

1300
8500

1500

5000
3000

16500

فعلي
2010

342992

23000

124000

1500

24500
515992

الادارة  و الخدمات المساندة

577000 589000 515992



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2010 - 2014

 صندوق توفير البريد8115

 اصول ثابتة
 اصول غير مالية31

3112

3113

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

505

511

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

10000

10000

5000

10000

5000

10000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

10000

10000

5000

10000

5000

10000

المجموع   

المجموع   
200001500015000 مجموع  الفصل   

201220132014
اعادة تقدير
2011

71000

0

مقدر
2011

71000

0

71000

0

71000

0

71000 71000

فعلي
2010

7000

0

7000

0

7000



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2010 - 2014

 الفــصــــــــــل : 8115        صندوق توفير البريد
 البرنــــــــامـج : 8221        الادارة  و الخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001          الادارة 

 اصول غير مالية31
3112

3113

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

505

511

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

10000
0

10000

5000
0

10000

5000
0

10000

001
023

006

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة و معدات كهربائية متنوعة

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

10000

10000

5000

10000

5000

10000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

200001500015000 مجموع البرنامج    
200001500015000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201220132014البند

20000 1500015000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2011

61000
10000

0

71000

0

مقدر
2011

61000
10000

0

71000

0

71000 71000

71000 71000

71000 71000

فعلي
2010

7000
0

0

7000

0

7000

7000

7000
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