الفصل: 8115 صندوق توفير البريد

الرؤيــــا: خدمة ادخارية تمويلية متميزة تهدف في إطارها الاقتصادي والاجتماعي المساهمة في تحسين المستوى المعيشي للمواطن الأردني ودفع عجلة التنمية.

الرسالـــــة: تنمية الوعي الادخاري للمواطنين وتحفيز صغار المدخرين على الإدخار وتجميع المدخرات لاستثمارها بأفضل الطرق مما يساهم في تدعيم بنيان الاقتصاد الوطني ورفاه مواطنيه.

الاطار القانوني: قانون صندوق توفير البريد رقم (32) لسنة 1966.

الخطة الاستراتيجية للوزارة / الدائرة:

الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة: 2011-2011 تاريخ آخر تحديث للخطة:

15000

15000

20000

71000

71000

2010 :	سنة الاعداد

		للخطة: -	آخر تحديث	تاريخ		201	4-2011 :	لتي تغطيها الخطة	الفترة الزمنية ا		201	عداد : 0	سنة الاح
								اس الاداء	ائرة و مؤشرات قيا	وزارة / الد	راتيجية للر	، الإستر	الأهداف
دفة	ة المستها	القيم	تقییم ذاتی اولي	القيمة المستهدفة	القيمة الفعلية		القيمة الأ					· ·	
2014	2013	2012	2011	2011	2010)	الأساس	۶	مؤشر قياس الأداء		اتيجي	ف الإستر	الهد
14	13	11	11	11	9	3	2006		ليات التي تم تحسينها	1 عدد العم	العمل	ين وتطوير	1 - تحسر
5	3	3	2	2	2	2	2007		مات المقدمة للمتعاملين	2 عدد الخد			المؤسسي
12	10	9	9	9	9	7	2003	.2	ظمة الإلكترونية المستخدمة	3 عدد الأنذ			
1450	1430	1425	1410	1410	352	352	2008		ي عدد المتعاملين.	1 الزيادة ف		ين نوعية	
%27	%25	%24	%22	%22	%9	%12	2007		مو في حجم التمويل.	2 نسبة النا	رية	والإستثما	الإدخارية
								قياس ألأداء	اتيجية ومؤشرات	ف الاسترا	حقق الأهدا	التي ت	البرامج
			تقييم ذاتي	القيمة	لقيمة		القيمة الا						
دفة	ة المستها	القيم	اولمي	المستهدفة	فعلية	11	سنة	لأداء	مؤشر قياس				
2014	2013	2012	2011	2011	201	القيمة 0	الأساس			•	برنـــامــ		الهدف
3	2	2	2	2	1	1	2008	-	1 عدد الخدمات الالكتروة	ساندة	و الخدمات الم	-	
%85	%81	%80	%77	%77	%65	65 %65	2008	مع الصندوق	1 درجة رضا المتعاملين		و التمويل	822 الادخار	22 2
											رامج	سات البر	مخصص
تأشيري	ي ا	تأشير	مقدر	ادة تقدير	12	مقدر	فعلي						
2014	2	013	2012	2011		2011	2010				برامـــــــ	الب	الهدف
6880		668000	641000	_		589000	515992	جارية					
150		15000	20000	71	000	71000	7000	رأسمالية	ات المسائدة	ارة و الخدم	1な1	8221	1
7030	000	683000	661000	648	000	660000	522992	المجموع					
								4	1				2
6880		668000	641000			589000	515992						
150		15000	20000		000	71000		مجموع الرأسمالية					
7030	000	683000	661000	648	000	660000	522992	مجموع الفصل					
									ب البرنامج	سمالية حس	شاريع الرأ	سات الم	مخصص
تأشيري	ي أ	تأشير	مقدر	ادة تقدير	اع	مقدر	فعلي						
2014		013	2012	2011		2011	2010		ـــاريع		المشــــــــــــــــــــــــــــــــــــ		البرنامج
150	000	15000	20000	71	000	71000	7000				الادارة	001	8221
150	000	15000	20000	71	000	71000	7000	مجموع البرنامج					

المجموع 7000

خلاصة موازنة صندوق توفير البريد

(بالدينار)

							<u>,</u>
		فعلي	مقدر	اعادة تقدير	مقدر	تأشيري	تأشيري
	البيـــان	2010	2011	2011	2012	2013	2014
لإيــــــــــــــــــــــــــــــــــــ	ــــرادات						
142	ايرادات بيع السلع والخدمات	1630992	1959000	1820000	1895000	1990000	2090000
	مجموع الإيرادات	1630992	1959000	1820000	1895000	1990000	2090000
767	ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ						
- النفقات الجار							
211	 الرواتب والأجور والعلاوات	342992	382000	373000	397000	413000	422000
212	مساهمات الضمان الاجتماعي	23000	27000	24000	27000	28000	29000
221	استخدام السلع و الخدمات	124000	148000	148000	170000	178000	187000
241	القوائد الخارجية	0	0	0	0	0	0
271	التقاعد والتعويضات	1500	8000	8000	6000	6500	7000
282	نفقات اخرى متنوعه	24500	24000	24000	41000	42500	43000
311	اصول ثابتة	0	0	0	0	0	0
V 11	مجموع النفقات الجارية	515992	589000	577000	641000	668000	688000
، - النفقات الر		313332	303000	377000	041000	000000	000000
ب - انتقفات الر	اسمىيه						
202001	رأسمالية - تمويل داخلي	7000	71000	71000	20000	15000	15000
	مجموع النفقات الرأسمالية	7000	71000	71000	20000	15000	15000
	اجمالي النفقات	522992	660000	648000	661000	683000	703000
بجز/ الوفر قبل	<u> </u>	1108000	1299000	1172000	1234000	1307000	1387000
		1100000	1233000	1172000	1204000	1307000	1307000
وازنة التموي . الإستخدام							
5113001	ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــ	0	O	0	o	0	0
5114001	تحويل فانض الوحدات الحكومية للخزينة	140000	899000	341000	247000	261000	277000
5119007	احتياطيات لتسديد التزامات	2874000	0	2885000	3008000	3139000	3278000
5119007	اخرى	796000	400000	820000	864000	915000	971000
3113333	مجموع الاستخدامات	3810000	1299000	4046000	4119000	4315000	4526000
1 . 11		3010000	1299000	404000	4119000	43 13000	4520000
- المصــــــــــــــــــــــــــــــــــــ	در وفر الموازنة قبل التمويل	1108000	1299000	1172000	1234000	1307000	1387000
	وقر الموارية قبل النموين الترامات استخدام احتياطيات لتسديد الترامات						
4119004		2702000	4222222	2874000	2885000	3008000	3139000
	مجموع المصادر	3810000	1299000	4046000	4119000	4315000	4526000
جز/ الوفر بعد		0	0	Λ	^	0	n

الإيسرادات

الفصل: 8115 صندوق توفير البريد

	• •	***						(• " ')
رقم المادة	المادة ١	الوصــــــف	فع <i>لي</i> 2010	مقدر	اعادة تقدير	مقدر 2012	تأشير <i>ي</i> 2013	تأشير <i>ي</i> 2014
الرئيسية	البند		2010	2011	2011	2012	2013	2014
1421		مبيعات الوحدات الحكومية السوقية						
	012	الايرادات الجارية لصندوق توفير البريد						
	001	ايرادات المرابحة	1529968	1777000	1720000	1745000	1830000	1920000
		ايرادات قروض التعليم	1024	10000	0	0	0	0
	999	ايرادات متفرقة	100000	172000	100000	150000	160000	170000
				1959000	1820000	1895000	1990000	2090000
•			1630992	1959000	1820000	1895000	1990000	2090000
			1630992	1959000	1820000	1895000	1990000	2090000

الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات 2010 - 2014

(بالدينار)						811 صندوق توفير البريد	5	الفصل:
تَأَشْيرِي ـــــــــــــــــــــــــــــــــــ	تأشير <i>ي</i> 2013	مقدر 2042	اعادة تقدير	مقدر 2044	فع <i>لي</i> 2040	الوصــف	المادة	المجموعة
2014	2013	2012	2011	2011	2010	تعويضات العاملين	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	21
						الرواتب والأجور والعلاوات		2111
29000	28000	26500	32000	35500	27100	الموظفون المصنفون	101	
40000	38500	35500	32000	32000	30500	الموظفون غير المصنفين	102	1
95000	92000	87000	68500	68500	75500	الموظفون بعقود	103	1
100000	97500	94500	94500	94500	74500	علاوة غلاء المعيشة الشخصية	105	1
8000	8000	7500	7500	8000	7500	علاوة غلاء المعيشة العائلية	106	1
19500	19000	18000	17000	17500	16500	, ,	107	
0	0	0	0	500	392	علاوة العمل الاضافي	110	
15500	15000	14500	14000	15500	13500	العلاوة الإضافية	111	
13000	13000	12000	11500	13000	11000	علاوة النقل	113	
7000	7000	6500	6000	7000	6500	بدل تنقلات	114	
95000	95000	95000	90000	90000	80000	مكافآت الموظفين	116	
422000	413000	397000	373000	382000	342992	3		
			2.1222			مساهمات الضمان الاجتماعي		2121
29000	28000	27000	24000	27000	23000	الضمان الاجتماعي	301	
29000	28000	27000	24000	27000	23000			
						استخدام السلع والخدمات		22
00000	22222	05000	40000	40000	47000	استخدام السلع و الخدمات	004	2211
68000	68000	65000	48000	48000	47800	الایجارات	201	
18000	17500 1500	14500 1500	12000 1000	12000 1000	17600 600	الهاتف والتلكس والبرق والبريد الماء	202	
11000	10000	10000	6000	6000	8500	الكهرباء	203	-
10500	10000	10000	8000	8000	7000	المحروقات	204	-
13000	11500	11500	9000	9000	12500	مصروف الألات والأثاث ولوازمها	206	-
4500	4000	3500	2500	2500	2000	* * * * * * * * * * * * * * * * * * * *	207	-
2000	1500	1000	1000	1000	2000		208	1
14000	13000	13000	12500	12500		قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية	209	1
1500	1500	1000	1000	1000		مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ	210	1
7000	7000	6500	5500	5500	5500	التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات	211	1
2000	1500	1500	1000	1000	700	التأمين	212	1
1500	1000	1000	3000	3000	1300	السفر في المهمات الرسمية	213	1
32000	30000	30000	37500	37500	8500	مصروفات سلع وخدمات اخرى	214	1
187000	178000	170000	148000	148000	124000	المجموع		
						المنافع الاجتماعية		27
						التقاعد والتعويضات		2711
7000	6500	6000	8000	8000	1500	التقاعد والتعويضات	308	
7000	6500	6000	8000	8000	1500	المجموع		
						نفقات أخرى		28
						نفقات اخرى متنوعه		2821
17000	16000	15000	5500	5500	5000		302	
2500	2500	2500	2500	2500	3000	البعثات العلمية والدورات التدريبية	303]
23500	24000	23500	16000	16000	16500	مكافأت لغير الموظفين	305	
43000	42500	41000	24000	24000	24500			
688000	668000	641000	577000	589000	515992	مجموع الفصل		

الفصل : 8115 صندوق توفير البريد (بالدينار)

· · · /						ری حربر ،جرب Ullu	
						8221 الادارة و الخدمات المساندة	نامج:
تأشيري	تأشيري	مقدر	اعادة تقدير	مقدر	فعلي	مادة / الوصف	
2014	2013	2012	2011	2011	2010	البند	
						تعويضات العاملين	2
						الرواتب والأجور والعلاوات	21
29000	28000	26500	32000	35500	27100	101 الموظفون المصنفون	
40000	38500	35500	32000	32000	30500	102 الموظفون غير المصنفين	
95000	92000	87000	68500	68500	75500	103 الموظفون بعقود	
100000	97500	94500	94500	94500	74500	105 علاوة غلاء المعيشة الشخصية	
8000	8000	7500	7500	8000	7500	106 علاوة غلاء المعيشة العائلية	
19500	19000	18000	17000	17500	16500	107 العلاوة الاساسية	
0	0	0	0	500	392	110 علاوة العمل الاضافي	
15500	15000	14500	14000	15500	13500	111 العلاوة الاضافية	
13000	13000	12000	11500	13000	11000	113 علاوة النقل	
7000	7000	6500	6000	7000	6500	114 بدل تنقلات	
95000	95000	95000	90000	90000	80000	116 مكافآت الموظفين	5
422000	413000	397000	373000	382000	342992	المجموع	
						مساهمات الضمان الاجتماعي	21
29000	28000	27000	24000	27000	23000	301 الضمان الاجتماعي	
29000	28000	27000	24000	27000	23000	المجموع	
						استخدام السلع والخدمات	2
60000	60000	65000	40000	40000	47000	استخدام السلع و الخدمات	22
68000	68000	65000	48000	48000	47800	201 الایجارات	
18000	17500	14500	12000	12000	17600	202 الهاتف والتلكس والبرق والبريد	
2000	1500	1500	1000	1000	600	203 الماء	
11000	10000	10000	6000	6000	8500	204 الكهرباء	
10500	10000	10000	8000	8000	7000	205 المحروقات 205 المحروقات	
13000	11500	11500	9000	9000	12500	206 صيانة الألات والأثاث ولوازمها	
4500	4000	3500	2500	2500	2000	207 صيانة السيارات والأليات ولوازمها	
2000	1500	1000	1000	1000	2000	208 صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها	
14000	13000	13000	12500	12500	10000	209 قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية	
1500	1500	1000	1000	1000	0	210 مواد وخامات - إعاشة، ألبسة، أدوية، أفلام، الخ	
7000	7000	6500	5500	5500	5500	211 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات	
2000	1500	1500	1000	1000	700	212 التأمين	
1500	1000	1000	3000	3000	1300	213 السفر في المهمات الرسمية	
32000	30000	30000	37500	37500	8500	214 مصروفات سلع وخدمات اخرى	
187000	178000	170000	148000	148000	124000	المجموع	
						المنافع الاجتماعية التقاعد والتعويضات	2
7000	6500	6000	8000	8000	1500	التفاعد والتعويضات 308 التقاعد والتعويضات	27
							<u>'</u>
7000	6500	6000	8000	8000	1500	المجموع نفقات أخرى	2
-						نفقات اخری جاریة	28
17000	16000	15000	5500	5500	5000	لعقات اخرى جارية 302 المساهمات	
2500	2500	2500	2500	2500	3000	302 المساهمات 303 البعثات العلمية والدورات التدريبية	
23500	24000	23500	16000	16000	16500	305 البعثاث العلمية والدورات التدريبية 305 مكافأت لغير الموظفين	
							<u>'</u>
43000 688000	42500 668000	41000 641000	24000 577000	24000 589000	24500 515992	المجموع مجموع البرنامج	
688000	668000	641000	577000	589000	515992	مجموع الفصل	

الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 2010 - 2014

الفصل: 8115 صندوق توفير البريد

(بنديس)						115 مسوق توثير البريد	. 0	,
تأشيري	تأشيري	مقدر	اعادة تقدير	مقدر	فعلي	الوصــف	المادة	المجموعة
2014	2013	2012	2011	2011	2010			
						اصول ثابتة		
						اصول غير مالية		31
						اصول ثابتة		3112
5000	5000	10000	71000	71000	7000	معدات وآلات وأجهزة	505	
5000	5000	10000	71000	71000	7000	المجموع		
						اصول ثابتة		3113
10000	10000	10000	0	0	0	تجهيز وتأثيث	511	
10000	10000	10000	0	0	0	المجموع		·
15000	15000	20000	71000	71000	7000	مجموع الفصل		

النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2010 - 2014

الفص	ل	8115 :	صندوق توفير البريد						(بالدينار)
البرنـــــ	_امح	8221 :	الادارة و الخدمات المساندة						
لمشــــــــــــــــــــــــــــــــــــ	روع	001 :	الادارة						
بصدر ال	تمويل	202001 :	رأسمالية - تمويل داخلي						
مجموعة	المادة / البند		الوصــف	فعل <i>ي</i> 2010	مقدر 2011	اعادة تقدير 2011	مقدر 2012	تأشير <i>ي</i> 2013	تأشير <i>ي</i> 2014
31		اصول غير مالية							
3112		أجهزة و اليات و	ومعدات						
	505	معدات وآلات وأ	جهزة						
1	001	أجهزة حاسوب وتوابع	يه	7000	61000	61000	10000	5000	5000
1	023	أجهزة و معدات كهربا	نية متنوعة	0	10000	10000	0	0	0
1			مجموع المادة	7000	71000	71000	10000	5000	5000
3113		اصول ثابتة اخرء	ى						
	511	تجهيز وتأثيث							
1	006	تاثيث و تجهيز المباني	و المرافق	0	0	0	10000	10000	10000
1			مجموع المادة	0	0	0	10000	10000	10000
1			مجموع المشروع	7000	71000	71000	20000	15000	15000
			مجموع البرنامج	7000	71000	71000	20000	15000	15000
			مجموع الفصل	7000	71000	71000	20000	15000	15000